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Hej, Namaste och Thashi Delek 

Från skolhemmet 

Vi börjar med att citera KMCH Nepals ordförande Chembal Lamas introduktion till hans Progress 
Report för 2021.  

“Once children and young people are given the opportunity to access quality education, skills and 
meaningful employment, the potential for Nepal’s development can be truly unlocked,” 
stated Faris H. Hadad-Zervos, World Bank Country Manager for Nepal.  

When we mention education, it weaves a simple picture in our minds of a students learning and a 
teacher teaching, but education is beyond the classical paper-pencil-black board theory. It has 
evolved into the giant wheel that has many spokes such as personality management, time 
management, competing beyond boundaries etc. We strived hard to propagate our age old theory to 
impart quality education to the students who seek excellence in their pursuit for an indomitable 
career. 

In these New Year we pledged to educate more girl child and give more opportunity, So that no girls 
are left out of school. This is not an easy task because girl’s in our society face immense challenges. 
Mainly due to the lack of support from their families and the displeasing attitude of the society 
towards a school going girl child. 

We have a long way to go and further hope to tap into areas where girl need our support. One of 
areas we can help is to give them quality education.  I am extremely grateful to our supporters, staff 
and donors for the role they have played in enabling us (KMCH) to become the voice of impoverished 
girl in the Humla. We look forward to receive these continuous supports to ensure to eradicate 
illiterate rate of girl’s to its fullest. 

 I would like to acknowledge all the supporters, donors and friends of KMCH without whose support 
outcomes and performance would not have been possible. It was only with their encouragement and 
support that KMCH establishes a benchmark for people of Humla. We will continue to strive for the 
vision and enable girls to become active agents of social and economic change. 

                                                                                                                     CHEMBAL LAMA 

Ord som sagts förrut men som tål att upprepas. 
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På väg till skolan i snöväder i början av december. Senare en bit in i 2022 blev det ytterst svårt att röra sig 
mellan byarna. Rapporterna för året som gått från KMCH Nepal brukar vi får tidigt i februari. I år blev de en 
månad försenade för att det p.g.a. mycket snö var svårt att gå från skolhemmet huvudorten Simikot och lämna 
underlag till rapporterna. 

Våra barn och studenter 

Under 2021 bodde det 67 barn på skolhemmet, 36 flickor och 31 pojkar. Ett visst övertag för flickor 
vilket speglar vår ambition att stödja flickors utbildning. Dock andra år har det varit en större andel 
flickor än 2021. Valet av nya barn till KMCH görs sedan några år i samråd med skolan och valet görs 
inte bara med hänsyn till kön utan det finns flera parametrar som skolan tar hänsyn till. Ambitionen 
från KMCH är dock klar.  

Av de 67 barnen som bodde på skolhemmet 2021 gick 8 stycken ut klass 10. Med dessa 8 blir det 
totalt 27 barn från KMCH, som hittills gått ut klass 10. Alla har klarat det prov som berättigar dem till 
att fortsatta att studera. I princip alla har även valt att göra så. Hittills har alla, främst tack vare 
Familjen Olofssons Stiftelse, i olika omfattning kunnat få ekonomiskt stöd för att underlätta och/eller 
möjliggöra fortsatta studier. Fem av de 27 studenterna var med KMCH redan 2007. 



 

Studier sker främst i dagsljus. Tack vare sänglampor kan studierna numera lättare fortsätta efter mörkrets 
inbrott. 

Nu är det två som studerar till agronom. Det borde vara en lämplig utbildning i ett jordbruksdistrikt 
som Humla. Flertalet studerar i Kathmandu men Simikot och Surkhet är andra orter som erbjuder 
studier över klass 10. Flertalet studerar med inriktning mot ”business”, ”science” och ”engineering”. 
Vi får hoppas att även dessa inriktningar kan leda till jobb i Humla framöver. 

Tidigare var barnen på skolhemmet alla från närområdet och av tibetansk härkomst. Sedan några år 
bor där även barn av indisk härkomst från södra Humla. Det betyder att barn från både Buddistisk 
och Hinduisk tradition bor där. Det är nog bra med en sådan blandning för även om kastväsendet är 
förbjudet enligt lag så påverkar det ännu relationerna mellan och inom olika folkgrupper. Personer 
med tibetansk härkomst räknas som kastlösa, d.v.s de är allra lägst i rang. Enligt vad man sade vid 
vårt besök 2019 så skapar det inga problem med barn från olika religioner på skolhemmet. Ett snabbt 
överslag av namnen på barnen ger vid handen att cirka 20 inte är av tibetansk härkomst.   

Investeringar under 2021 

Under 2021 var det många månader utan barn på skolhemmet. Då satsades det på olika 
investeringar. Det har vi berättat om i tidigare nyhetsbrev. Nu är dessa i bruk. Barnen har sänglampor 
så de kan läsa oberoende av dagsljus, ett nytt större växthus ökar andelen grönsaker i kosten, nya 
staket skyddar våra fruktträd, lagerboxar skyddar våra torrvaror från musangrepp, vår kock har nu 
tillgång till en degblandare och vår ”woodcutter” har en motorsåg. Att laga mat till cirka 70 personer 
utan rimlig maskinell hjälp är sannolikt inte enkelt. Alla viktiga investeringar för både barn och 
anställda.    

Under året har barnen kunnat tvätta sig i soluppvärmt varmvatten, vilket är mycket uppskattat. Det 
har hänt mycket, sedan vi tältade på området 2011, som då var nästan jungfrulig mark. Det kan dock 
bli ännu bättre. 



 

 

Inte bara munskydd och handsprit utan även annan 
typ av sanering.  

Utdelning av kläder och skor sker regelbundet. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  



 Utställning och föredrag om KMCH på Ekebyhovs Slott på Ekerö. 
Söndagen den 24 april visar vi en utställning och håller föredrag om KMCH på Ekebyhovs Slott. Som 
vanligt kan jag nästan säga för jag vet inte vilken gång i ordningen som Mälaröarnas Konstförening på 
sin kafé dag välvilligt låtit oss stå för underhållningen på slottet. Slottet öppnar kl. 12 och stänger 
kl.16. Kl. 14 startar föredraget. Utställningen kan ses mellan kl. 12 och kl.16. Under föredraget kan ni 
även njuta av skön musik av accordisten Andreas Nillson och 3Kvinns. 

Årsmöte i KMCH Support Group. 
Vår plan är att hålla KMCH Support Groups årsmöte på Ekebyhovs Slott samma dag som utställningen 
och föredraget om KMCH, d.v.s. på söndagen den 24 april. Årsmötet kommer att starta när slottet 
stänger vid kl. 16:00. Vi kommer att hålla till i Wrangelska salen. Årsmötet kommer att vara både 
analogt och digitalt. Vi återkommer om mer detaljer i kallelsen till årsmötet. Den kommer även att 
kunna läsas på vår hemsida www.kmchumla.se. 

Aktuell information om politik med mera i Nepal (Italo)  
Precis som i Sverige är Nepal inne i ett valår. I Nepal är det tre olika val. Lokalval, provinsval och val 
till Nepals parlament. Valen delas upp i tre faser. Lokalval blir nu den 13 maj. Övriga valdagar är inte 
bestämda ännu.  
Den stora frågan för Nepal under de senaste månaderna har handlat om MCC, Millennium Challenge 
Corporation. Via MCC kan Nepal få fem hundra miljoner dollar i bidrag från USA.  Pengarna ska gå till 
utbyggnad av elnätet och upprustning av vägar. Men, partierna har inte varit överens. Kritiker anser 
att USA får för stor makt över projektet och ser det som ett hot mot Nepals självbestämmande. 
Andra röster delar inte alls den uppfattningen och anser att projektet är en viktig hjälp på vägen mot 
ett stabilare samhälle. Nu har parlamentet röstat för att anta erbjudandet, dock med en del tillägg 
som man menar säkrar att projektet styrs av Nepal.  

Ett lika stort ämne är Nepal Communist Party och hur de agerat i parlamentet sedan september. 
Partiet har i protest mot talmannen totalt obstruerat det parlamentariska arbetet. Jag har tittat på 
inspelningar från parlamentet och det är sorgligt att se hur NCP:s ledamöter lämnar sina platser och 
skanderar slagord och omöjliggör parlamentets arbetsuppgifter. Och detta sker varje gång 
parlamentet samlas för debatter och diskussioner. 

 

Lek utanför skolhemmet långt från politikernas käbbel 

Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt 
medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support 

http://www.kmchumla.se/


Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en 
gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller 
postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank:  83279 
904 500 6518 (De fem första siffrorna är clearing numret) eller ”swisha” till nummer 
123 412 5191.  

  

Hälsningar från styrelsen för  

KMCH Support Group 

genom 
Hans    

 

Foto Jonathan Stenvall 
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